PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.09.2012 №  83

                                                               г. Белокуриха

О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь п. 4 ст. 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

2. Налоговые ставки налога на имущество физических лиц установить    в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости жилых и типа использования объекта налогообложения:

2.1. За жилые объекты:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	2,0 процента

2.2. За нежилые объекты:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющее объектом налогообложения на территории муниципального образования город Белокуриха, льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
4. Признать утратившими силу с 01 января 2013 года следующие решения Белокурихинского городского Совета депутатов:

- от  21.09.2007 № 81 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха»;

- от 10.07.2009 № 106 «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.09.2007г. № 81               «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха»;
- от 23.11.2009 № 176 «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.09.2007 № 81 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха»;

- от 06.10.2010 № 68 «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.09.2007 № 81 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
6. Аппарату Белокурихинского городского Совета депутатов                            (Г.Н. Тырышкину) направить решение «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха» на опубликование в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещение на официальном Интернет-сайте города Белокуриха.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету.
Глава города

            С.К. Криворученко
PAGE